1

湖南涉外经济学院教务处
   教务通【2022】02 号

关于 2022 年全国大学生英语竞赛(NECCS)报名通知
各二级学院：

为贯彻落实教育部关于大学英语教学改革精神,促进学生英语水平的全面提

高,激发广大学生学习英语的兴趣,扩展学生英语基础知识和基本技能,全面提高

学生英语综合运用能力,推动学校大学英语教学上一个新台阶，经研究决定，现

将参加英语竞赛的有关事项通知如下：

一、竞赛时间

初赛时间：2022 年 4 月 17 日(周日）9:00-11:00（校内考点）

决赛时间：2022 年 5 月 15 日(周日) 9:00-11:00（校外考点）

二、参赛对象

我校各专业各年级学生均可自愿报名参赛，竞赛分 B、C、D三个类别。

B 类考试适用于英语专业本、专科的学生参加；

C 类考试适用于非英语专业的本科生参加；

D 类考试适用于体育类和艺术类的本科生和非英语专业专科类学生参加。

三、报名费用及缴费时间

1.参赛报名费为 30 元/人。

2.报名时间：2022 年 1 月 7 日—10 日，报名参赛人员需填《2022 年全国大

学生英语竞赛报名表》（见附件 1），报名信息须填写准确，如因报名信息错误

导致不能缴费参赛，由报名参赛人员自行负责。各学院考务干事于 1 月 11 日

10:00 前将报名表汇总交教务处考试中心，作为报名缴费数据。

3.缴费时间：2022 年 1 月 12 日 8:00-1 月 16 日 23:00，逾期没有缴费者视

为报考不成功。（缴费流程请搜索关注微信公众号“湖南猎鹰技工学校财务处”

自行缴费）。

 2

四、奖励等级与奖励证书

竞赛由教育部高等学校大学外语教学指导委员会和高等学校大学外语教学

研究会联合举办，本次竞赛共设特等奖、一、二、三等奖四个奖项，二等奖和三

等奖通过初赛产生，分别依据参赛高校初赛人数的 30‰和 50‰评选。特等奖和

一等奖通过决赛产生，由省竞赛组织机构根据决赛成绩确定。总获奖比例为参加

初赛人数的 86‰，特等奖获奖比例为 1‰，一等奖获奖比例为 5‰，二等奖获奖

比例为 30‰,三等奖获奖比例为 50‰，另设优秀组织奖，颁发给竞赛组织工作成

绩突出的单位，评奖比例为 1：3，由全国竞赛组委会统一评选和颁奖。

竞赛官方微信公众平台（NECCS）

竞赛官方微信二维码

教 务 处

2022 年 1 月 6 日

附件：1.2022 年全国大学生英语竞赛(NECCS)报名表